
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2021 г № 381
г. Шумиха

О реорганизации путем слияния Муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования

«Шумихинская детско -  юношеская спортивная школа» и Муниципального ка
зенного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества» и 

создании Муниципального казенного учреждения дополнительного образования 
Детско-юношеский центр «Импульс»

В соответствии со статьей 57 Гражданского Кодекса Российской Федерации, с фе
деральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декаб
ря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Шумихин- 
ского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Шу- 
михинского муниципального округа Курганской области от 7 мая 2021 года № 346 «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации изменения типа и ликвидации муници
пальных образовательных учреждений Шумихинского муниципального округа, а также 
утверждения уставов муниципальных учреждений Шумихинского муниципального окру
га и внесения в них изменений» Администрация Шумихинского муниципального округа 
Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Реорганизовать Муниципальное казенное учреждение дополнительного образова

ния «Шумихинская детско-юношеская спортивная школа» (далее - МКУДО «Шумихин
ская ДЮСШ») путем слияния с Муниципальным казенным учреждением дополнитель
ного образования «Центр развития творчества (далее - МКУДО «ЦРТ») в Муниципальное 
казенное учреждение дополнительного образования Детско-юношеский центр «Импульс» 
(далее -  МКУ ДО ДЮЦ «Импульс»),

2. Возложить функции и полномочия учредителя МКУ ДО ДЮЦ «Импульс» на От
дел образования Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской об
ласти.

3. Установить, что МКУ ДО ДЮЦ «Импульс» является правопреемником прав и 
обязанностей МКУДО «Шумихинская ДЮСШ» и МКУДО «ЦРТ».

4. Имущество, закрепленное за МКУДО «Шумихинская ДЮСШ» и МКУДО «ЦРТ», 
в полном объеме закрепляется за МКУ ДО ДЮЦ «Импульс».



5. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации МКУДО «Шу
михинская ДЮСШ» и МКУДО «ЦРТ» согласно приложению 1 к настоящему постановле
нию.

5.Создать комиссию по реорганизации в форме слияния МКУДО «Шумихинская 
ДЮСШ» и МКУДО «ЦРТ» и утвердить её состав » согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению..

6. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:
6.1.Организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансо

вых обязательств, находящихся на балансе учреждений, прекращающих свою деятель
ность в результате слияния.

6.2. Подготовить в установленном порядке передаточный акт.
7. Отделу образования Администрации Шумихинского муниципального округа Кур

ганской области:
7.1. Назначить руководителя МКУ ДО ДЮЦ «Импульс».
8.Уполномочить руководителя МКУ ДО ДЮЦ «Импульс» провести мероприятия 

связанные с реорганизацией:
8.1. В течение трех рабочих дней, со дня подписания настоящего постановления 

письменно сообщить в Федеральную налоговую службу о начале процедуры реорганиза
ции с приложением настоящего постановления;

8.2. После процедуры внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
записи о начале процедуры реорганизации в форме слияния МКУДО «Шумихинская 
ДЮСШ» и МКУДО «ЦРТ» дважды, с периодичностью один раз в месяц размещать в 
журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации;

8.3. Подготовить и согласовать в установленном порядке Устав МКУ ДО ДЮЦ 
«Импульс»;

8.4. Провести мероприятия по реорганизации в двухмесячный срок со дня вступле
ния настоящего постановления в законную силу;

8.5. В письменной форме уведомить работников МКУДО «Шумихинская ДЮСШ» и 
МКУДО «ЦРТ» о существенном изменении условий трудового договора за два месяца до 
окончания реорганизации;

8.6. Сформировать и направить новую структуру и штатное расписание МКУ ДО 
ДЮЦ «Импульс» в Отдел образования Администрации Шумихинского муниципального 
округа Курганской области на согласование;

8.7. МКУ ДО ДЮЦ «Импульс» считать реорганизованной с момента внесения в 
Единый государственный реестр юридических лиц.

9. За МКУ ДО «ДЮЦ «Импульс» сохраняются основные цели деятельности реор
ганизуемых в форме слияния МКУДО «Шумихинская ДЮСШ» и МКУДО «ЦРТ».

10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Шумихинского муниципального округа Курганской области.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского мунищ 
округа Курганской обл С. И. Максимовских



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Шумихинского муниципального округа 
Курганской области
«О реорганизации путем слияния Муни
ципального казенного учреждения до
полнительного образования «Шумихин- 
ская детско -  юношеская спортивная 
школа» и Муниципального казенного 
учреждения дополнительного образова
ния «Центр развития творчества» и со
здании Муниципального казенного 
учреждения дополнительного образова
ния Детско-юношеский центр «Им
пульс» от 17.05.2021 г. № 381

План
организационных мероприятий 

по реорганизации МКУ ДО «ЦРТ» и МКУДО «Шумихинская ДЮСШ» 
в форме слияния

№
п/п

Содержание этапа проведе
ния

реорганизации

Сроки
проведения

Ответственное
лицо

1. Уведомление Межрайонной 
ИФНС России о реорганизации 
учреждений МКУДО «Шумихинская 
ДЮСШ» и МКУДО «ЦРТ»

В течение трех рабо
чих дней с момента 
принятия постанов
ления о реорганиза
ции

МКУДО ДЮЦ «Им
пульс»

2. Уведомление всех работников 
МКУДО «Шумихинская ДЮСШ» и 
МКУДО «ЦРТ» о реорганизации 
учреждения в порядке, установлен
ном действующим законодатель
ством.

В течение пяти рабо
чих дней с момента 
принятия постанов
ления о реорганиза
ции

МКУДО «Шумихин
ская ДЮСШ» и 
МКУДО «ЦРТ»; 
Отдел образования 
Администрации Шу
михинского муници
пального округа Кур
ганской области;

3. Письменное уведомление всех 
кредиторов и контрагентов о реорга
низации учреждений МКУДО «Шу
михинская ДЮСШ» и МКУДО 
«ЦРТ»

в течение пяти рабо
чих дней после даты 
направления уведом
ления в Межрайон
ную ИФНС России 
по Курганской обла
сти о начале проце-

МКУДО «Шумихин
ская ДЮСШ» и 
МКУДО «ЦРТ»



ской области о начале 
процедуры реоргани
зации

4. Опубликование в журнале 
«Вестник государственной регистра
ции» уведомлений о реорганизации

первая публика
ция -  после внесения 
в ЕГРЮЛ записи о 
начале процедуры 
реорганизации,

вторая публика
ция - через один ме
сяц после выхода 
первой публикации

МКУДО «Шу
михинская ДЮСШ» 
и МКУДО «ЦРТ»

5. Проведение инвентаризации 
имущества и обязательств

до 03.06.2021
года

Комиссия по 
реорганизации 
МКУДО «Шумихин
ская ДЮСШ» и 
МКУДО «ЦРТ»;

Отдел образо
вания Администра
ции Шумихинского 
муниципального 
округа Курганской 
области;

6. Составление, согласование и 
утверждение передаточного акта 
имущества

до 03.06.2021
года

Отдел образо
вания Администра
ции Шумихинского 
муниципального 
округа Курганской 
области;

Администрация 
Шумихинского му
ниципального округа 
Курганской области;

7. Предоставление в орган, осу
ществляющий государственную ре
гистрацию лиц, документов для вне
сения в Единый государственный 
реестр юридических лиц (далее- 
ЕГРЮЛ) о прекращении деятельно
сти реорганизованных юридических 
лиц (вместе с актом передачи)

до 03.06.2021
года

МКУДО ДЮЦ 
«Ипульс»

8. Подготовка и представление на 
утверждение в установленном по
рядке структуры и штатной числен
ности создаваемого МКУ ДО ДЮЦ

до 03.06.2021
года

Отдел образо
вания Администра
ции Шумихинского 
муниципального



«Импульс» округа Курганской 
области

9. Утверждение новой редакции 
Устава и предоставление в орган, 
осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, до
кументов для внесения в Единый 
государственный реестр юридиче
ских лиц (далее ЕГРЮЛ) о внесении 
изменений в учредительные доку
менты

в течение двух 
месяцев, после под
писания постановле
ния о реорганизации

МКУДО ДЮЦ 
«Импульс»

10. Проведение организационно
штатных мероприятий по переназна
чению работников (изменению усло
вий трудовых договоров)

до 01.07.2021
года

МКУДО ДЮЦ 
«Импульс»

11. Закрепление в установленном 
порядке за МКУ ДО ДЮЦ «Им
пульс» на праве оперативного 
управления недвижимое, особо цен
ное движимое и иное имущество со
гласно перечням недвижимого, осо
бо ценного движимого и иного иму
щества

до 01.07.2021
года

Отдел образо
вания Администра
ции Шумихинского 
муниципального 
округа Курганской 
области,

Администрация 
Шумихинского му
ниципального округа 
Курганской области, 

Отдел строи
тельства и имущества 
Администрации Шу
михинского муници
пального округа Кур
ганской области



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Шумихинского муниципального округа 
Курганской области
«О реорганизации путем слияния Муни
ципального казенного учреждения до
полнительного образования «Шумихин
ская детско -  юношеская спортивная 
школа» и Муниципального казенного 
учреждения дополнительного образова
ния «Центр развития творчества» и со
здании Муниципального казенного 
учреждения дополнительного образова
ния Детско-юношеский центр «Им
пульс» от 17.05.2021 г. № 381

СОСТАВ КОМИССИИ 
по реорганизации МКУ ДО «ЦРТ» и МКУДО «Шумихинская ДЮСШ»

в форме слияния

Председатель комиссии:
Вр ио заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской обла

сти Бунькова Н.Ю..
Заместитель председателя:
Начальник Отдела образования Администрации Шумихинского муниципального 

округа Курганской области Бунькова Н.Ю.
Члены комиссии:
Главный бухгалтер Отдела образования Администрации Шумихинского муници

пального округа Курганской области Акимова О.В.
Начальник Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского му

ниципального округа Курганской области Букреев В.И..
Директор МКУДО «Шумихинская ДЮСШ» Логинова Е.Н..
Директор МКУДО «ЦРТ» Николаева С.И..
Бухгалтер МКУДО «Шумихинская ДЮСШ» и МКУДО «ЦРТ» Шумилова Е.В..


